

## Kalevalaseuran 32. vuosikirja<sup>1</sup>

9. 4. 1952 ilmestynyt Kalevalaseuran vuosikirjan 32. nide on omistettu Elias Lönnrotin muistolle hänen syntymänsä 150-vuotispäivän johdosta. Tämän vuoksi teokseen sisältyy kolme nimenomaan Kalevalaan sekä Lönnrotin henkiseen — osittain myös aineelliseen — perintöön liittyvää kirjoitusta, nim. A. O. VÄISÄSEN johtava artikkeli »Elias Lönnrot ja Kalevala», L. WENNERVIRAN viime Kalevalanpäivänä pitämä esitelmä »Elias Lönnrot kuvataiteessamme», johon sisältyy 20 liitekuva, sekä TYYNI VAHTERIN »Paikkarin torppa», Lönnrotin syntymäkodin ja sen nykyisen museoesineistön esittely. Muun sisällön muodostavat entiseen tapaan pääasiallisesti kansanrunouden ja -tiedouden sekä kansa- ja kielitieteen tutkimuksen alaan kuuluvat tutkielmat. Kansanrunoutta ja sen tutkimusta edustavat AARNE ANTTILAN esitelmä ja JARMO ANTTILAN kääntämä Antti Lizeliuksen kirjoitus »Lyhyt esitys suomalaisesta runoudesta», ERICH KUNZEN tutkielma »Kalevalan vaikutus Jacob Grimmiin», MATTI KUUSSEN Kalevalajuhlassa v. 1951 pitämä esitelmä »Esivanhempiemme kymmenen käskyä», joka esittelee sananlaskujemme elämänohjeita, sekä kolme uutta kansanrunoudenkäännösnäytettä, nim. P. FØNSS-BECHIN tanskannos Kalevalan 3. runon säkeistä 1—300, HENRIK HARTWIJKin 'Elinan surma'-runon käännös hollanniksi ja ERICH KUNZEN viiden Kantelettaren runon saksannos. Samaa sisältöpiiriin kuuluu vielä kaksi tutkielmaa, nim. SULO HALTSONEN »V. Tarkiainen ja suomalainen kansanrunous» ja LEENA SIUKOSEN »Antti Aarne arvoitusten tutkijana».

Kansatieteen alalta vuosikirjassa on kaksi kirjoitusta, nim. HERBERT SALUN pääasiassa Ruotsissa asuvilta virolaisilta koottuun aineistoon pohjautuva tutkielma »Onnenmaljarahat virolaisissa häissä» sekä ARMAS RUOTSALAISEN kansanomaisia uskomuksia ja parannustapoja esittelevä, sekä aikaisempaan arkistoaineeseen että v. 1950 sanomalehtien välityksellä toimeenpantuun tiedusteluun saapuneeseen vastausaineeseen perustuva kirjoitus »Pikkulasten 'harjakset'». Kielentutkimusta taas edustavat seuraavat tutkielmat: LAURI HAKULINEN »Kostohon minäki koito» (selittää kansanrunoutemme ja eräiden murteidemme ilmauksen *kosto(h)on* merkitykseksi 'suotta, turhaan, tuloksetta'), LAURI KETTUNEN »Ruoju (-kenkä) sanan alkumerkityksestä», JULIUS MÄGISTE »Eräistä suomen ja viron sanoista» (= viron *aud(uv)* ja suomen *autuas*, viron *pävi-ma*, suomen *rako* ja viron *pragu*, viron *vommu* ja suomen *vohma* sekä viron *onn* ja suomalais.-karjal. *hönni*) sekä E. A. TUNKELO »Muutamia Pohjois-Pohjanmaan karjalaisperäisiä paikannimiä». Lopuksi mainittakoon ELLA KIVIKOSKEN kaikkien kansallisten historiatieteidemme tuloksiin nojautuva, Suomen asutuksen ja eri heimojemme alkuperää pohtiva tutkielma »Ensimmäiset suomalaiset.» — Viimeisenä teoksessa on Kalevalaseuran vuosikatsaus v:lta 1951.

Kuten edellä olevasta luettelosta käy ilmi, Kalevalaseuran uusimman vuosikirjan sisältö on arvokas ja monipuolinen ja noudattaa siten vakiintuneita perinteitä.

E. I.

<sup>1</sup> Kalevalaseuran vuosikirja 32. WSOy. Hki 1952. 216 s.